
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 171

Segunda-feira, 12 de dezembro de 2022



16 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 12/12/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 171

RETIFICAÇÕES

ADITIVO I DO EDITAL Nº 15, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados o
Aditivo I ao Edital Nº 15, de 21 de novembro de 2022, Publicado no DOU em: 22/11/2022, Edição: 219, Seção: 3, Página: 82, e resolve:

Retificar:

ONDE SE LÊ:
ANEXO I – CRONOGRAMA

DATA EVENTO

22/11/2022 Lançamento do Edital

23 e 24/11/2022 Prazo de Impugnação do Edital

28 a 30/11/2022 Período de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição

28/11 a 09/12/2022 Período de inscrições dos candidatos 00:00 do dia 28 de novembro de 2022 até às 17:00 do
dia 09 de dezembro de 2022 por meio do e-mail contabeiscmrv@gmail.com, seguindo as
orientações dos itens 3 e 6 do edital.

12/12/2022 Divulgação das inscrições deferidas, a partir das 15:00, no site
https://ufdpar.edu.br/

13/12/2022 Apresentação de recursos, exclusivamente online até às 16:00 do dia 13/12/2022 por meio
do e-mail contabeiscmrv@gmail.com

14/12/2022 Julgamento dos recursos, homologação e divulgação das inscrições e divulgação dos
horários de sorteio para a Prova Didática a partir das 16 horas, no site
https://ufdpar.edu.br/

15/12/2022 Sorteio do tema para a Prova de Didática*

16/12/2022 Aplicação da Prova de Didática. **

19/12/2022 Divulgação do resultado da prova didática a partir das 17:00, no site https://ufdpar.edu.br/

20/12/2022 Apresentação de recursos, exclusivamente online por meio do e-mail
contabeiscmrv@gmail.com até às 16:00 do dia 22/12/2022.

21/12/2022 Julgamento dos recursos a partir das 14:00 no site https://ufdpar.edu.br/

22/12/2022 Análise, julgamento e pontuação da prova de títulos.

23/12/2022 Divulgação do resultado da prova de títulos, a partir das 15h, no site https://ufdpar.edu.br/

02/01/2023 Prazo para apresentação de recursos do resultado da prova de títulos, exclusivamente online
pelo e-mail contabeiscmrv@gmail.com.

03/01/2023 Julgamento dos recursos e resultado final do processo seletivo, a partir das 15:00 horas, no
site https://ufdpar.edu.br/



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 12/12/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 171

04/01/2023 Divulgação do resultado final do processo seletivo, a partir das 17h, no site
https://ufdpar.edu.br/

LEIA-SE:

DATA EVENTO

22/11/2022 Lançamento do Edital

23 e 24/11/2022 Prazo de Impugnação do Edital

28 a 30/11/2022 Período de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição

28/11 a 09/12/2022 Período de inscrições dos candidatos 00:00 do dia 28 de novembro de 2022 até às 17:00 do
dia 09 de dezembro de 2022 por meio do e-mail contabeiscmrv@gmail.com, seguindo as
orientações dos itens 3 e 6 do edital.

12/12/2022 Divulgação das inscrições deferidas, a partir das 15:00, no site
https://ufdpar.edu.br/

13/12/2022 Apresentação de recursos, exclusivamente online até às 16:00 do dia 13/12/2022 por meio
do e-mail contabeiscmrv@gmail.com

14/12/2022 Julgamento dos recursos, homologação e divulgação das inscrições e divulgação dos
horários de sorteio para a Prova Didática a partir das 16 horas, no site
https://ufdpar.edu.br/

19/12/2022 Sorteio do tema para a Prova de Didática*

20/12/2022 Aplicação da Prova de Didática. **

21/12/2022 Divulgação do resultado da prova didática a partir das 17:00, no site https://ufdpar.edu.br/

22/12/2022 Apresentação de recursos, exclusivamente online por meio do e-mail
contabeiscmrv@gmail.com até às 16:00 do dia 22/12/2022.

23/12/2022 Julgamento dos recursos a partir das 14:00 no site https://ufdpar.edu.br/

02/01/2023 Análise, julgamento e pontuação da prova de títulos.

03/01/2023 Divulgação do resultado da prova de títulos, a partir das 15h, no site https://ufdpar.edu.br/

04/01/2023 Prazo para apresentação de recursos do resultado da prova de títulos, exclusivamente online
pelo e-mail contabeiscmrv@gmail.com.

05/01/2023 Julgamento dos recursos e resultado final do processo seletivo, a partir das 15:00 horas, no
site https://ufdpar.edu.br/

06/01/2023 Divulgação do resultado final do processo seletivo, a partir das 17h, no site
https://ufdpar.edu.br/

Parnaíba-PI, 12 de Dezembro de 2022
Prof. Dr. Alexandro Marinho Oliveira

Reitor da UFDPar


